
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES300 Madrid Las Rozas de Madrid

Valor estimado del contrato 485.384,69 EUR.
Importe 489.429,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.487,24 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 27076/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 00:40 horas.

Contrato mixto de Suministro y Servicio de Implantación y mantenimiento de Wifi Outdoor y Plataforma de
Marketing digital en Las Rozas de Madrid. Financiado con cargo al plan de recuperación, transformación y
resiliencia. Fondos NEXT GENERATION-EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara de urgencia la tramitación de la licitación, con objeto de cumplir los hitos
fijados en el Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación.
Financiado con cargo al plan de recuperación, transformación y resiliencia. Fondos NEXT GENERATION-EU.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Lal%2BYvnaXeGCFcHcNGIlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Lal%2BYvnaXeGCFcHcNGIlQ%3D%3D
http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Apertura sobre número 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 16:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Fecha de envío 29/06/2024



Objeto del Contrato: Contrato mixto de Suministro y Servicio de Implantación y mantenimiento de Wifi
Outdoor y Plataforma de Marketing digital en Las Rozas de Madrid. Financiado con cargo al plan de
recuperación, transformación y resiliencia. Fondos NEXT GENERATION-EU.

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación en el Vía Publica, ejecución, puesta en marcha, así como de soporte y mantenimiento de una red de WiFi
pública Outdoor para los usuarios y los comercios locales, con capacidad de explotación de actividades de marketing digital y la
interacción para el ciudadano con algunos trámites recurrentes con el ayuntamiento de las Rozas.
Valor estimado del contrato 485.384,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 489.429,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.487,24 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según lo establecido en el artículo 57, apartado 2, de la Directiva 2014/24/UE.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Servicios similares a los correspondientes al objeto del contrato en el curso de los últimos tres años,
con un importe mínimo de facturación en el ejercicio de mayor facturación equivalente al 70% de la anualidad media del
contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Patrimonio neto - Se debe acreditar que la relación entre el activo corriente y el pasivo corriente es superior a la unidad o, si
fuera inferior, que su importe se pueda compensar con el valor del patrimonio neto, que ha de superar, en todo caso, el
importe mínimo establecido en la legislación mercantil para no incurrir en causa de disolución.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

2.1.- Ampliación Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2.- Disponibilidad POE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.3.- Reducción plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.4.- Incremento de Puntos de Acceso Exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Impulso al comercio en zonas turísticas

Subcontratación permitida

Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones
que establece el artículo 215 de la LCSP.. ESTIPULACIÓN XXXV DEL P..C.A.P.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013659796 |  2024-000715386 | Mon, 01 Jul 2024 00:40:22:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161560976177459570198388524670618129171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.comunidad.madrid/tacp/

